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 یرت   ۱۷-رام

 شروین وکیلی

رام )روزشمار ایرانیِ معنادار( کوششی است برای بازسازی تقویم روزشماری معنادار برای ایرانیان، به شکلی که مناسبتها 

ی امروزینی که روزهایمان را پوچ و پوک سالگردهای منسوب به روزها عینیتی علمی داشته باشد و زمان روزمره و معنازدوده و

 ای معنادار از سالگردِ رخدادهای معنادار تبدیل کند. ساخته را به توالی

 ی طرح رام:سه گوشزد در درباره

 اند. ی میلادی ).م( یا پیشامیلادی )پ.م( ندارند به هجری خورشیدی محاسبه شدههایی که شناسهتمام تاریخ( ۱

دهید و این نکته را در  شود. هنگام نقل آن به طرح ارجاعتکمیل می ۱۳۹۶( محتوای روزشمار رام نهایی نیست و تا پایان سال ۲

 نظر داشته باشید.

  در تلگرام برایم بفرستید که در این طرح گنجانده شود: شمرجعنشانی آن را همراه با که نادیده مانده، اگر مناسبتی سراغ دارید ( ۳

(@ SherwinVakili (https://t.me/SherwinVakili)  / tel.0912-6363764 
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 هفدهم تیر

اند. همتر بودهدر تاریخ معاصرمان سه اتفاق در این روز افتاده که هر سه پیامد رخدادهایی بزرگتر و م 

محمد باب اعدام شد. دیگر آن که در خورشیدی علی ۱۲۲۹مهمتر از همه آن که در روز دوشنبه هفدهم تیر سال 

ای کرد و عصرگاه نطق کوبنده در مجلسهمدانی عشقی به قتل رسیدن دوستش  یبهار درباره ملک الشعرای ۱۳۰۳

گویند او را اشتباهی به جای بهار بود ترور شد. برخی میهمان روز واعظ قزوینی که برای کاری به مجلس رفته 

هم به دنبال آشکار شدن  ۱۳۱۶اند، اما این احتمال هم وجود دارد که ترور او امری مستقل بوده باشد. در کشته

ستان ها در آسیای میانه و قفقاز و کشتار مردم این سامان، دولتهای ایران، عراق، ترکیه و افغانستیزی شورویایران

 پیمان سعدآباد را برای مقابله با نفوذ کمونیسم امضا کردند.

 

 

 

 

 

 

 شمایل بانوی قازان    ی اورشلیممحاصره   کیم ایل سونگ
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هجری خورشیدی  ۴۷۸در تاریخ جهان این روز با رخدادهای اثرگذار مهمتری گره خورده است. در  

محاصره کرده بودند گرداگرد شهر مراسمی مذهبی برگزار  زده که اورشلیم راپانزده هزار سرباز صلیبی قحطی

واسکو دو گاما نخستین سفر مستقیم اروپاییان به قصد رسیدن  ۸۷۶ی وحشت ساکنان شهر شدند. در کردند و مایه

نیکسون به سرخپوستان آمریکا حق خودمختاری داد، و البته این پس از آن بود که  ۱۳۴۹به هند را آغاز کرد و در 

هم پس از  ۱۳۷۳خطر تبدیل شده بود. در شان کشتار شده بودند و جمعیتشان به اقلیت کوچکی بیبا همهتقری

 ی شمالی رسیددرگذشت کیم ایل سونگ، پسرش کیم جونگ ایل به رهبری کره

 

 

 

 

 

 

 

  الیهو ییل    استریت جورنالوال    راکفلر 

 

شمایل  ۹۵۸ی فرهنگی مهم هم در این روز رخ داده است. یکی که مذهبی است، آن که در دو واقعه

ها صد و چهل سال پیش در قسطنتنیه گم شده بود، در شهر قازان یافته شد. که بنا بر افسانه« ازانبانوی ق»مقدس 

این شمایل را کلیسای ارتدوکس و بعدتر کلیسای کاتولیک تقدیس کرد و به یکی از نمادهای مهم دینی در روسیه 
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ورنال منتشر شد و به مرجعی در ی وال استریت جاولین شماره از روزنامه ۱۲۶۸دیگری آن که در  تبدیل شد.

 ی تبادلات اقتصادی بدل شد.زمینه

(، و جان دی راکفلر ۱۲۱۷زادگان نامدار این روز عبارتند از فردیناند فون زپلین مخترع کشتی هوایی )

(، و ۱۲۳۶نشناسی و مبتکر تست هوش و مفهوم هوشبهر )(. آلفرد بینه روا۱۲۱۸موسس کمپانی استاندارد اویل )

(، الیهو ییل تاجر ۱۰۷۴(. کریستین هویگینس منجم و ریاضیدان هلندی )۱۲۶۴ارنست بلوخ مورخ و فیلسوف )

اند. به دنبال مرگ ( هم در این روز درگذشته۱۳۷۳( و کیم ایل سونگ )۱۱۰۰نیکوکار و موسس دانشگاه ییل )

عزای عمومی در کره اعلام شد و موسیقی، بازی، ورزش، سرگرمی و خندیدن در این ایام  روز ۹کیم ایل سونگ 

 ممنوع شد!

 

 


